
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48
400 01 Ústí nad Labem

www.kr-ustecky.czIČO: 70892156
DIČ: CZ70892156
ID DS: t9zbsva

Tel.: +420 475 657 111
epodatelna@kr-ustecky.cz 
č. ú.:  882733379/0800

odbor životního prostředí a zemědělství

Spisová značka: KUUK/137955/2023/4

Číslo jednací: KUUK/168738/2023

UID: kuukes8c154d35

Počet listů/příloh: 1/0 

Vyřizuje/linka: Ing. Vlasta Štěpánová/217krajský úřad obdržel dne

Datum: 27.11.2023

 

VD Veslařský a kanoistický kanál Labe aréna Račice – manipulační řád

ROZHODNUTÍ
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 107 písm. v) zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů,

schvaluje

podle § 115 odst. 18 vodního zákona právnické osobě Národní olympijské centrum vodních 
sportů,  z.s.,  Zátopkova 100/2,  Praha 6 – Břevnov,  169 00 Praha 6,  IČO 03039021 (dále jen 
NOCVS)

manipulační řád

vodního  díla  Veslařský  a  kanoistický  kanál  Labe  aréna  Račice  (dále  jen  VD),  který  byl 
zpracován  Ing.  Danou  Plhákovou  –  Regarding  Water,  Orlice  126,  561  51  Letohrad,  IČ 
76448665 v květnu 2023.

ODŮVODNĚNÍ

Krajský  úřad  obdržel  dne  22.9.  2023  žádost  NOCVS  o  schválení  manipulačního  řádu VD. 
Žádost  obsahovala  všechny  povinné  podklady  včetně  kladného  vyjádření  Povodí  Ohře, 
státní podnik ze dne 11.9.2023. 

Vodní dílo se nachází na p.p.č 164/2 v k.ú Záluží u Roudnice a p.p.č. 470/2 v k.ú. Račice  a 
jeho  účelem je  vytvoření  podmínek  pro  závody  a  tréninky  ve  veslování  a  kanoistice.  Je 
tvořeno závodním a vratným kanálem, které jsou odděleny ostrovem o délce 2115 m a šířce 
20 m. 

Základní údaje:

Délka 2260 m 
Šířka 138,15 m
Souřadnice umístění (JSTK): X 1001795,21, Y 743293,42

dle rozdělovníku



Č.H.P. 1-12-03-037-0-00
vodní útvar povrchových vod OHL-0030 Labe od toku Vltava po tok Ohře
vodní útvar podzemních vod 45 300 Roudnická křída
hladina akumulované vody 153,5 – 156,8 m n.m. Bpv
max. objem VD 1 500 tis. m3
Plocha hladiny 35 ha

Provozovatel  má  povolenu akumulaci  podzemních  vod  z přilehlého  povodí  a  vod  z řeky 
Labe, které jsou do kanálu dočerpávány v případě velkého poklesu hladiny. Kanál je opatřen 
odtokovým objektem, kde je možno pomocí dřevěných stavítek regulovat odtok v případě, 
že by hladina kanálu stoupla nad 156,9 m n. m. 

Krajský  úřad  oznámil  opatřením  ze  dne  24.10.  účastníkům  řízení  a  dotčeným  orgánům 
zahájení řízení, v kterém stanovil dobu, po kterou je možné uplatnit své připomínky případně 
námitky. V určené době neobdržel žádné podání.

Vodoprávní úřad po posouzení žádosti dospěl k závěru, že manipulace na vodním díle, tak 
jak je popsána v manipulačním řádu, neovlivní negativně vodohospodářské ani jiné právem 
chráněné zájmy, a proto žadateli vyhověl a MŘ schválil.

POUČENÍ

Proti  tomuto  rozhodnutí  mohou  účastníci  řízení  podat  podle  ustanovení  §  81  odst.  1 
a následných  ustanovení  správního  řádu  odvolání,  ve  kterém  uvedou,  v jaké  rozsahu 
rozhodnutí napadají a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí 
nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to k Ministerstvu 
zemědělství  podáním učiněným u Krajského  úřadu Ústeckého kraje.  Za  počátek  lhůty  se 
považuje den následující po dni oznámení tohoto rozhodnutí.  

RNDr. Tomáš Burian
vedoucí oddělení životního prostředí

Rozdělovník
účastníci řízení

- Národní olympijské centrum vodních sportů, z.s., Zátopkova 100/2, Praha 6 – Břevnov, 
169 00 Praha 6 prostřednictvím Ing. Dany Plhákové – Regarding Water, IČ 76448665

- Obec Račice
- Obec Záluží u Roudnice

dotčené orgány a ostatní na vědomí
- Povodí Ohře, státní podnik
- Povodí Labe, státní podnik
- Městský úřad Litoměřice, odbor životního prostředí
- Městský úřad Roudnice nad Labem, odbor životního prostředí

2 z 2


	
	VD Veslařský a kanoistický kanál Labe aréna Račice – manipulační řád
	Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 107 písm. v) zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů,
	ODŮVODNĚNÍ
	POUČENÍ
	Rozdělovník


		2023-11-27T10:39:26+0100




